Cæterum in eodem libro quem Callistioni nuncupavit, Romæ a Tatiano se eruditum esse testatur. Refert etiam a Tatiano elucubratum esse *Quæstionum* librum: in quo cum Tatianos obscuros atque involutos sacræ Scripturæ locos se expositurum esse promisisset, ipse Rhodon solutiones *Quæstionum* Tatiani peculiari opere editurum se esse proficitur. Exstant etiam ejusdem in hexameron commentarii.

(18) *Τοῦτο δὲ πιστεύειν*. Τοῦτ' ms. Norfolc. et Niceph.

(19) *ὑπόμνημα*. ὑπομνήματα habet ed. Steph. atque ita reflinxit verba Nicephorus, ac si hoc idem invenisset. Lectionem vero Valesii firmant etiam Rufinus Hieronymusque *De viris ill.* cap. 37, non tantum codices Bodl. et Norfolc. Cæterum hæc de Apelle statim post Eusebius subjunxit: Ὁ γέ τοι Ἀπελλῆς οὗτος μυρία κατὰ τοῦ Μωϋσεῶς ἠσέθησε νόμου· διὰ πλείονων συγγραμμάτων τοὺς θεοῦς βλασφημίας λόγους, εἰς ἑλεγχὸν τε, ὡς γε δὴ ἔδδοκει, καὶ ἀνατροπὴν αὐτῶν, οὐ μικρὰν πεποιημένος σπουδῆν. *Iste porro quem diximus Apelles, plurima adversus legem Moisaicam impie est locutus, multisque libris maledicentissimis oracula divina insectatus est, dum ea confutare, et ut quidem sibi videbatur, penitus evertere, ingenti studio molitur.* Quæ quasi a Rhodone mutuo accepta Rufinus quidem ita vertit: *Est autem ejusdem (Rhodonis) et in Hexameron commentarius, in quo refert, quod Apelles quamplurima adversum legem Moysi, etc.*

MAXIMUS

HIEROSOLYMOREM EPISCOPUS.

NOTITIA

(GALLAND, *Bibliotheca vet. Patrum*, I, Proleg., p. xvii.)

I. Maximus quo tempore floruerit. Vir inter Christianos illustris. An episcopus, et cujusnam Ecclesie fuerit, inquiritur. Hierosolymitanæ autem præfuisse existimatur.

II. Scripsit de vulgatissima illa apud hæreticos questione: Unde sit Malum, et de eo quod materia facta sit.

I. Sub hisdem principibus Commodus et Severo, C Maximus titulo Hierosolymorum episcopi sit honestatus. Verum, ipsomet Eusebio duce, in hanc demum sententiam descendimus, cui Fabricium quoque, licet nulla reddita ratione, accessisse novimus (3). Nimirum anno Commodi imperatoris sexto, Christi 185, juxta Eusebium in *Chronico*, « Triario Materno et M. Atilio Bradua cons. Hierosolymorum episcopus vicesimus sextus constituitur Maximus. » Estque hujus nominis II inter præules ex gentibus,

(1) Hieron. *De vir. illustr.* cap. 47.

(2) Euseb. *Præpar. evang.* lib. vii, cap. 21 sub

fin., pag. 337.

(3) Fabric. *Delect. argument.*, pag. 162, § 19.

qui post captam urbem ab Adriano, Ecclesiae Hierosolymitanæ præfuerunt. Vide Lequienium (4). Deinde idem Eusebius Maximum nostrum recenset (5) « inter veteres ecclesiasticos viros, qui » quo tempore Severus rerum potiebatur, « laudabilis diligentiae monumenta reliquerunt. » Quibus enarratis, statim memorat ejusdem Maximi opus *Περὶ τοῦ πολυθρηνηθῆτος κατὰ τοῖς αἰρεσώταις ζητήματος τοῦ Πόθεν ἢ Καθία· καὶ περὶ τοῦ γεννητῆν ὑπάρχειν τῆν ὕλην. De vulgatissima illa apud hæreticos questione. « Unde sit Malum, et de eo quod materia facta sit. » Hæreticos autem intellige Valentinianos et Marcionitas. Cum igitur Maximum de quo quaestio, « virum inter Christianos illustrem » appellat Eusebius, qui postea « inter veteres ecclesiasticos viros » ipsum claruisse refert, quo tempore B*